Форма годового (итогового) отчета о выполнении муниципальной программы  

Благоустройство и озеленение территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение
(наименование муниципальной программы)

	Наименование подпрограммы, мероприятия 
	Источники финансирования
	За январь – декабрь 2021 г. 

	
	
	Планируемое финансирование (тыс.рублей)

	Фактическое финансирование (тыс.рублей)
	Процент выполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5

	Задача 1

Уличное освещение территории поселения в темное время суток
	Итого
	5433,0
	4747,3
	87,4

	
	Средства федерального бюджета
	
	
	

	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	

	
	Внебюджетные источники
	
	
	

	
	Средства бюджета МО Ломоносовский муниципальный район
	
	
	

	
	Средства бюджета МО Горбунковское сельское поселение
	5433,0
	4747,3
	87,4

	Мероприятие 1

Обеспечение учета и оплаты всего объема потребленной электроэнергии поселения по уличному освещению

	Итого
	3236,0
	2791,5
	86,3

	
	Средства федерального бюджета
	
	
	

	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	

	
	Внебюджетные источники
	
	
	

	
	Средства бюджета МО Ломоносовский муниципальный район
	
	
	

	
	Средства бюджета МО Горбунковское сельское поселение
	3236,0
	2791,5
	86,3

	Мероприятие 2

Качественно и своевременно производить ремонт или замену осветительных установок и элементов уличного освещения поселения, утилизировать отработанные люминесцентные лампы

	Итого
	2197,0
	1955,8
	89,0

	
	Средства федерального бюджета
	
	
	

	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	

	
	Внебюджетные источники
	
	
	

	
	Средства бюджета МО Ломоносовский муниципальный район
	
	
	

	
	Средства бюджета МО Горбунковское сельское поселение
	2197,0
	1955,8
	89,0

	
	Средства федерального бюджета
	
	
	

	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	

	
	Внебюджетные источники
	
	
	

	Задача 3

Содержание территории поселения в чистоте, благоустройство территории

	Итого
	6057,5
	4995,0
	82,5

	
	Средства федерального бюджета
	
	
	

	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	

	
	Внебюджетные источники
	
	
	

	
	Средства бюджета МО Ломоносовский муниципальный район
	
	
	

	
	Средства бюджета МО Горбунковское сельское поселение
	6057,5
	4995,0
	82,5

	Мероприятие 1

Уборка территории поселения от мусора, ликвидация несанкционированных свалок, содержание в чистоте и очистка от снега дорожек и автомобильных дорог местного значения, посыпка их песком. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства, содержание в порядке уличных колонок, детских и спортивных площадок, изготовление и установка газонных ограждений. Содержание в порядке и посадка зеленых насаждений, санитарная вырубка кустарников и деревьев, регулярное окашивание территории поселения. Устройство детских площадок и мусорных контейнерных площадок. Установка и разборка новогодних елей и украшений населенных пунктов. Привлечение населения на субботники по уборке территории. Благоустройство воинских захоронений на территории поселения. Закупка товаров и услуг для муниципальных нужд.
	Итого
	6057,5
	4995,0
	82,5

	
	Средства федерального бюджета
	
	
	

	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	

	
	Внебюджетные источники
	
	
	

	
	Средства бюджета МО Ломоносовский муниципальный район
	
	
	

	
	Средства бюджета МО Горбунковское сельское поселение
	6057,5
	4995,0
	82,5

	Итого по муниципальной программе
	Итого
	11490,5
	9742,3
	84,8

	
	Средства федерального бюджета
	
	
	

	
	Средства бюджета Ленинградской области
	
	
	

	
	Внебюджетные источники
	
	
	

	
	Средства бюджета МО Ломоносовский муниципальный район
	
	
	

	
	Средства бюджета МО Горбунковское сельское поселение
	11490,5
	9742,3
	84,8


                                    Руководитель                                                                                                        подпись    
Оценка результатов реализации муниципальной программы

Благоустройство и озеленение территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение
(наименование муниципальной программы)

За 2021 год
	№

п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Фактический объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и /или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации муниципальной программы)
	Планируемое значение показателя на 20​21 г.
	Достигнутое значение показателя за 2021 г.

	
	
	Бюджет МО Горбунковское сельское поселение
	Другие источники
	Бюджет МО Горбунковское сельское поселение
	Другие источники
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1
Уличное освещение территории поселения в темное время суток

	5433,0
	0
	4064,6
	4747,3
	Обеспечение учета и оплаты всего объема потребленной электроэнергии поселения по уличному освещению
	тыс. кВт.час
	287,0
	386
	235,2

	
	
	
	
	
	
	Замена опор
	шт.
	1
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	Замена светильников
	шт.
	310
	100
	169

	2.
	Задача 2                    Озеленение территории поселения
	
	
	
	
	Приобретение посадочного материала для озеленения

   -деревьев и кустарников 


	Тыс.шт.
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	газонной травы
	Тонн
	0,7
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	рассады
	Тыс.шт.
	
	
	

	3.
	Задача 3

Содержание территории поселения в чистоте, благоустройство территории

	6057,5
	0
	4995,0
	0
	Работников по договору
	чел.
	15
	16
	10

	
	
	
	
	
	
	Работников на окашивании территории в летнее время
	чел.
	4
	5
	5

	
	
	
	
	
	
	Приобретение и установка оборудования детских площадок
	шт.
	13
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	Приобретение спецтехники
	шт.
	2
	0
	0



